平成２８年１２月吉日
各 校 園 長 様

大阪市立本田小学校
校長	 	 銭本	 三千宏

平成２８年度	 大阪市教育委員会「学校教育ＩＣＴ活用事業」先進的モデル校

平成２８年度	 大阪市教育委員会「がんばる先生支援」個人研究・グループ A研究

ともに学び，ともに高めあう子どもを育てる

～ アクティブ・ラーニングを通じて，

やりとげる力・つなげる力・支える力（本田流 21 世紀型スキル）の育成 ～

	 平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り，厚くお礼申しあげます。
	 さて，本校では，次のとおり「学校教育ＩＣＴ活用事業モデル校」の公開授業研究会を実施いた

します。校務何かとご多用とは存じますが，ぜひ多くの皆様にご参加いただきますよう，ご案内

申しあげます。早稲田大学教職大学院教授	 田中博之先生にお越しいただき，次期学習指導要領の

キーワードである「アクティブ・ラーニング」について実践を通して考えていきます。田中先生に

は，昨年度から指導助言をいただいております。今年度は各学期にご指導いただいており，今回は

本校の研究のまとめをさせていただきます。なお，本研究会は大阪市教育委員会「がんばる先生支

援」個人研究・グループ研究も併せて実施いたします。

記

１	 日	 時	 	 	 平成２９年２月２２日（水） １４時～１７時

（受付	１３時３０分より）

２	 会	 場	 	 	 大阪市立本田小学校

	 	 	 	 	 	 	 	 	 大阪市西区川口 1－5－19	 	 	 	 	 	 電話	 06－6581－1531
	 	 	 	 	 	 	 	 	 ・地下鉄中央・千日前線「阿波座駅」下車８号出口	 西へ 400m
３	 時	 程

13:30	 14:00	   14:45	 15:00	 	 	 	 15:45	 16:00	 	 	 	 	 16:20             17:00

受
付

公開授業Ⅰ

移
動
・
休
憩

公開授業Ⅱ
休
憩 研究協議会 講演会

４	 指導助言・講演	 	 	 早稲田大学教職大学院	 教授	 	 田中	 博之	 先生

５	 申し込み	 ・本市教職員の方は，教育センターonlineでお申し込みください。

・本市教職員以外の方は，大阪市教育センターのホームページを
ご参照のうえ教育センターと本校までＦＡＸにてお申し込みください。
（教育センターFAX 06-6571-7924）（本校 FAX 06-6581-3194）

６	 備	 	 考	 	 上履きをご持参ください。
	 	 	 	 	 	 	 	 本校の詳しい研究の内容はホームページに掲載しております。

本田小学校ＩＣＴ活用公開授業研究会のご案内【一次案内】

ＦＡＸ送信票	 	 ＦＡＸ番号	 06-6571-7924（教育センター）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ＦＡＸ番号	 06-6581-3194（本校）

平成	 	 	 	 年	 	 	 月	 	 	 日

２月２２日 本田小学校ＩＣＴ活用公開授業研究会

参 加 申 込 書

市

区
電話番号 （	 	 	 ）	 	 	 －

学校名 学校

ご参加の先生のお名前

２月	 １７日（ 金 ）までにお申し込みください。